



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ  
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)



ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO II - 26 DE JANEIRO DE 2026 - NÚMERO 193

## SUMÁRIO

### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Adjudicação	Pág. 001
Homologação	Pág. 003

## EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

## ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

## ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

## RESPONSABILIDADE TÉCNICA

### FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

## ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA DIGITALMENTE POR:

MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI

CNPJ: 06553655000173

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=PI/L=SAO JOAO DO

PIAUI/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -

RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=videoconferencia/CN=MUNICIPIO DE SAO

JOAO DO PIAUI:06553655000173 2026-01-26T13:28:15-03:00



Diário Oficial assinado eletronicamente com Certificado digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº 2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a autenticidade do material gerado dentro do sistema.



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38F20B3185D0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165601/completo...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/  
PIPREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 143

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 37/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADOS A ATENDER AO PROGRAMA MUNICIPAL DE DOAÇÃO DE MATERIAIS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 363/2017, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : G-TECH LTDA - 38.177.962/0001-93

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	200,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 224,39	R\$ 44.878,0000	R\$ 259,17	R\$ 51.834,00	R\$ 6.956,00
Descrição: AREIA FINA										
2	2	200,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 267,51	R\$ 53.502,0000	R\$ 308,98	R\$ 61.796,00	R\$ 8.294,00
Descrição: AREIA GROSSA										
2	3	100,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 317,98	R\$ 31.798,0000	R\$ 367,29	R\$ 36.729,00	R\$ 4.931,00
Descrição: BRITA										
2	4	100,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 314,87	R\$ 31.487,0000	R\$ 363,68	R\$ 36.368,00	R\$ 4.881,00
Descrição: BRITA 2										
2	5	100,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 37,48	R\$ 3.748,0000	R\$ 43,29	R\$ 4.329,00	R\$ 581,00
Descrição: MATERIAL PARA ATERRO										
2	6	100,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 251,86	R\$ 25.186,0000	R\$ 290,90	R\$ 29.090,00	R\$ 3.904,00
Descrição: SEIXO										
3	1	500,00	M2	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 41,39	R\$ 20.695,0000	R\$ 48,83	R\$ 24.415,00	R\$ 3.720,00
Descrição: FORRO DE GESSO EM PLACAS LISAS 60X60CM										
4	1	84,00	UNID	MINAS SUL	MINAS SUL	R\$ 753,93	R\$ 63.330,1200	R\$ 785,35	R\$ 65.969,40	R\$ 2.639,28
Descrição: PORTA DE FERRO EM CHAPA 0,80 x 2,10										
4	2	15,00	BOLA	FORTTE	FORTTE	R\$ 397,32	R\$ 5.959,8000	R\$ 413,88	R\$ 6.208,20	R\$ 248,40
Descrição: ARAME FARPADO 500 M										
5	1	100,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 173,95	R\$ 17.395,0000	R\$ 188,38	R\$ 18.838,00	R\$ 1.443,00
Descrição: MANILHA DE CONCRETO PARA FOSSA										



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CEF38F20B3185D0

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165601/completo...>

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	2	100,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 102,77	R\$ 10.277,0000	R\$ 111,30	R\$ 11.130,00	R\$ 853,00
Descrição: TAMPA DE CONCRETO PARA FOSSA										
5	3	20,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 566,35	R\$ 11.327,0000	R\$ 613,32	R\$ 12.266,40	R\$ 939,40
Descrição: POSTE DE CONCRETO 9 m										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 319.582,92		Subtotal Orçado: R\$ 358.973,00	10,9729 %	R\$ 39.390,08

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 319.582,92	R\$ 358.973,00	10,9729 %	39.390,08

São João do Piauí-PI , 26 de Janeiro de 2026

ANA MARCIA COELHO  
PREGOEIRO(A)

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38F20B3185DB**

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165601/relatorio...>**MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/  
PI**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 143**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, JULIANA RODRIGUES DE SENA ARAÚJO, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADOS A ATENDER AO PROGRAMA MUNICIPAL DE DOAÇÃO DE MATERIAIS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 363/2017, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017*

Fornecedor : G-TECH LTDA - 38.177.962/0001-93

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	M3	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 224,39	R\$ 44.878,00	R\$ 259,17	R\$ 51.834,00		R\$ 34,78
Descrição: AREIA FINA										
2	200,00	M3	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 267,51	R\$ 53.502,00	R\$ 308,98	R\$ 61.796,00		R\$ 41,47
Descrição: AREIA GROSSA										
2	100,00	M3	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 317,98	R\$ 31.798,00	R\$ 367,29	R\$ 36.729,00		R\$ 49,31
Descrição: BRITA										
2	100,00	M3	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 314,87	R\$ 31.487,00	R\$ 363,68	R\$ 36.368,00		R\$ 48,81
Descrição: BRITA 2										
2	100,00	M3	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 37,48	R\$ 3.748,00	R\$ 43,29	R\$ 4.329,00		R\$ 5,81
Descrição: MATERIAL PARA ATERRO										
2	100,00	M3	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 251,86	R\$ 25.186,00	R\$ 290,90	R\$ 29.090,00		R\$ 39,04
Descrição: SEIXO										
Subtotal Lote R\$ 190.598,99										
3	500,00	M2	PROPRI A	PROPRIA	R\$ 41,39	R\$ 20.695,00	R\$ 48,83	R\$ 24.415,00		R\$ 7,44
Descrição: FORRO DE GESSO EM PLACAS LISAS 60X60CM										
Subtotal Lote R\$ 20.695,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 319.582,92			Subtotal Orçado: R\$ 358.973,00	10,9729 %	R\$ 39.390,08

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **CEF38F20B3185DB**

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/165601/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	84,00	UNID	MINAS SUL	MINAS SUL	R\$ 753,93	R\$ 63.330,12	R\$ 785,35	R\$ 65.969,40		R\$ 31,42
Descrição: PORTA DE FERRO EM CHAPA 0,80 x 2,10										
4	15,00	BOLA	FORTTE	FORTTE	R\$ 397,32	R\$ 5.959,80	R\$ 413,88	R\$ 6.208,20		R\$ 16,56
Descrição: ARAME FARPADO 500 M										
								Subtotal Lote R\$ 69.289,92		
5	100,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 173,95	R\$ 17.395,00	R\$ 188,38	R\$ 18.838,00		R\$ 14,43
Descrição: MANILHA DE CONCRETO PARA FOSSA										
5	100,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 102,77	R\$ 10.277,00	R\$ 111,30	R\$ 11.130,00		R\$ 8,53
Descrição: TAMPA DE CONCRETO PARA FOSSA										
5	20,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 566,35	R\$ 11.327,00	R\$ 613,32	R\$ 12.266,40		R\$ 46,97
Descrição: POSTE DE CONCRETO 9 m										
								Subtotal Lote R\$ 38.998,99		
						Subtotal Adjudicado R\$ 319.582,92	Subtotal Orçado: R\$ 358.973,00		10,9729 %	R\$ 39.390,08

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 319.582,92	R\$ 358.973,00	10,9729 %	39.390,08

Informo que E que os **Lote(s) 1** - restaram **FRACASSADOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Piauí-PI, 26 de Janeiro de 2026

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E  
CIDADANIA,  
JULIANA RODRIGUES DE SENA ARAÚJO,